

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2022 - PR**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 4/2022  
Processo de Licitação: 4/2022  
Data do Processo: 13/01/2022

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de materiais de limpeza para as Secretarias Municipais CRAS Abrigo Novo Aconchego, Ensino Infantil, Ensino Fundamental e Samu

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 4/2022 (Seqüência: 1)**

Ao(s) 28 de Janeiro de 2022, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3502, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2022, Licitação nº 4/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Aos vinte e oito dias do mês de janeiro de 2022, às 10 h e 06 minutos, Pregoeira e equipe de apoio, procederam com a abertura do envelope de PROPOSTAS da empresa credenciada na fase oportuna. Pregoeira, Equipe de Apoio, e todos os presentes rubricaram todas as folhas extraídas dos interiores dos envelopes. A Pregoeira, com o auxílio da Equipe de Apoio, passou a verificar a regularidade das propostas conforme exigências do edital. foram declaradas como válidas e classificadas. Foi procedido à ordenação da classificação das propostas, por meio do sistema informatizado. Em relação a itens eventualmente apresentados com valores iguais entre os participantes, o sistema efetuara sorteio de classificação automático, o que foi aceito pelos presentes. Ato contínuo dá-se início a fase de lances sucessivos com as empresas classificadas, bem como negociação individual dos itens, conforme relatório em anexo à presente ata. Na seqüência, foram declaradas vencedoras as empresas conforme julgamento e relatório em anexo. Todas as empresas participantes abjudicam direito de interposição de recurso contra a decisão da comissão. Por fim, passar-se-á à fase de habilitação das empresas vencedoras, conforme ata específica A presente ata foi encerrada às 13 h e 45 min, aceita e assinada pelos presentes.

**Participante: 9153 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Esfregão em aço	UN	255,00	ZAVASKI	0,0000	4,33	1.104,15
8	Prendedor de roupa c/ 12	UN	161,00	BOMPACK	0,0000	3,14	505,54
9	Rodo de Borracha c/ cabo sem escova com no mínimo 40Cm de Largura	UN	138,00	HARACEM	0,0000	10,76	1.484,88
13	HIPOCLORITO DE SODIO 1% C/ 1000ML	LT	146,00	DUNAMIS	0,0000	4,27	623,42
16	Álcool 70° INPM: Embalagem com 1litro.	UN	1.796,00	FLOPS	0,0000	8,77	15.750,92
18	Pá para lixo de plástico	UN	107,00	HARACEM	0,0000	10,39	1.111,73
20	Prato descartável, branco, raso	UN	360,00	BOMPACK	0,0000	12,96	4.665,60
26	corda varal com no mínimo 10 metros	UN	24,00	BOMPACK	0,0000	7,09	170,16
28	saco lixo em rolo, contendo 15 l, c/ capacidade p/ 3kg rolo c/ no mínimo 100 un	UN	258,00	PEGA LIXO	0,0000	16,43	4.238,94
34	Prato descartavel branco, diametro de 15cm, raso, emb. c/10 unidades	UN	720,00	BOMPACK	0,0000	2,04	1.468,80
39	Esfregão de Fibra em aço inox com no mínimo 35 g	UN	172,00	ZAVASKI	0,0000	2,84	488,48
41	Espunja de lavar louça dupla face, embalagem c/ 4 unidades com Medidas no mínimo de: 10 de largura x 7,00 comprimento x 3 cm de altura	UN	999,00	BRILHUS	0,0000	2,69	2.687,31
42	Fralda descartavel EXG pacote com no mínimo 44 unidades para absorção mais eficiente, Aloe Vera, toque suave, fecho magico que gruda e desgruda	PCT	150,00	FERINHA	0,0000	54,59	8.188,50
43	Plastico filme, rolo com no mínimo 280 mmx30 m	UN	197,00	BOMPACK	0,0000	7,44	1.465,68
44	Rodinho com esponja com cabo sem escova para passar cera com mínimo 30 cm	UN	92,00	HARACEM	0,0000	13,77	1.266,84
59	ÁLCOOL LIQUIDO ETÍLICO HIDRATADO 92,8° INPM 1000 ml. Com data de validade maior que quatros anos, após data de entrega.	FR	1.060,00	FLOPS	0,0000	9,59	10.165,40
83	Lixeira plástica com pedal, capacidade 100 litros, plástico reforçado, cor branca, com no mínimo 1,04m e diâmetro 68cm	UN	27,00	ARQPLAST	0,0000	395,55	10.679,85
84	Prendedor de roupa em plastico pct com 12	PCT	83,00	ZAVASKI	0,0000	4,44	368,52
94	Desinfetante para hortifrutícolas desinfeta frutas verduras e legumes embalagem com 300ml	UN	200,00	COALA	0,0000	13,90	2.780,00
97	Fósforo, fardo com 20 maços com 10 un cada 40 palitos em cada caixa	UN	84,00	QUELUX	0,0000	29,90	2.511,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2022 - PR**

**CNPJ: 01.606.852/0001-90**  
**RUA JOAO ASSNK 322**  
**C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC**

**Processo Administrativo: 4/2022**  
**Processo de Licitação: 4/2022**  
**Data do Processo: 13/01/2022**

Folha: 2/6

**Participante: 9153 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
105	Sabão liquido para lavar roupas; 2 litros composição linear alquil benzeno sulfato de sódio lauil eter sulfato de sodio ajustador de ph espessantes coadjuvantes tamponante corante, enzima branqueador óptico fragancia agente anti repositantes conservante agua	UN	310,00	DUNAMIS	0,0000	12,40	3.844,00
108	Esponja para limpeza pesada com cabo composição materia plastica, espuma, manda abrasiva. esponja verde amarela	UN	212,00	HARACEM	0,0000	15,40	3.264,80
112	Desinfetante bactericida de uso geral frasco com 2litros	UN	1.430,00	BRILHO MÁGICO	0,0000	7,15	10.224,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>89.059,62</b>

**Participante: 9160 - CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AMACIANTE 2 LITROS	UN	382,00	DUNAMIS	0,0000	7,00	2.674,00
7	Sabonete de boa ququalidade de 90gr cada	UN	552,00	FLOR YPE	0,0000	2,40	1.324,80
21	Saco de lixo contendo 100 litros. Pacote com 25 unidades.	PCT	323,00	PEGA LIXO	0,0000	16,38	5.290,74
22	Copo descartavel transparente com 180 ml. Caixa com 25 tiras de 100 copos	CX	95,00	TOTAL PLAST	0,0000	158,30	15.038,50
35	creme dental adulto anti carie com fluor 90 gramas	UN	280,00	FREE DENT	0,0000	6,49	1.817,20
61	Detergente liquido Neutro com 500ml	UN	1.734,00	ZAVASKI	0,0000	2,29	3.970,86
74	Papel toalha branco e suave com 2 rolos, folha dupla 20X22CM	UN	445,00	SORELLA	0,0000	4,72	2.100,40
79	Embalagens de plástico transparente para armazenar alimentos com capacidade mínima para 3kg e tamanho 20cm X33cm, com 50 unidades	UN	210,00	MEGA MIL	0,0000	6,25	1.312,50
80	Embalagens de plástico transparente para armazenar alimentos com capacidade mínima para 7kg e tamanho 35cm X40cm, com 50 unidades	UN	220,00	MEGA MIL	0,0000	9,70	2.134,00
81	Isqueiro a Gás Tamanho Grande	UN	85,00	TRICKET	0,0000	5,55	471,75
82	Lixeira Plastica com pedal 50 Litros na cor Branca, reforçada	UN	36,00	ARQPLAST	0,0000	170,00	6.120,00
87	Agua Sanitaria 5 litros.Principio ativo hipocloritro sódio, 2,0-2,5% P/P (cloro ativo).Composição: principio ativo, hidróxico de sódio carbonato de sódio e água	UN	573,00	DUNAMIS	0,0000	11,46	6.566,58
88	Agua Sanitaria 1 litros.Principio ativo hipocloritro sódio, 2,0-2,5% P/P (cloro ativo).Composição: principio ativo, hidróxico de sódio carbonato de sódio e água	UN	660,00	DUNAMIS	0,0000	2,93	1.933,80
102	Mop giratório com balde cabo telescopio em aço inox balde em plastico com alça cesto moldura capacidade total de 12 litros e em uso 6 litros, cabo telescopio em base, cabo inferior e superior refil dfe micorfibra	UN	26,00	SIMPLUS	0,0000	107,85	2.804,10
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>53.559,23</b>

**Participante: 9306 - JONAS SCHUTZ**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	GUARDANAPO 30X33 CM	PCT	530,00	DALMATA	0,0000	3,08	1.632,40
4	Embalagens de plástico transparente p/ armazenar alimentos c/ capacidade mínima p/ 5 kg e tamnho 28 cm x 40 cm c/ 700 Un	ROL	210,00	BOMPACK	0,0000	8,10	1.701,00
5	Lixeiras c/ pedal em polipropileno cor branca ou cinza capacidade mínima 15lt	UN	20,00	RISCHIOTO	0,0000	45,25	905,00
10	TOUCA SANFONADA C/100	PCT	100,00	BOMPACK	0,0000	24,85	2.485,00
12	MASCARA DESCARTAVEL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL C/50	CX	890,00	SEBOLD	0,0000	37,20	33.108,00
14	Sabonete liquido 500 ml	UN	460,00	SEBOLD	0,0000	9,90	4.554,00
15	desengordurante 500 ml	UN	180,00	PRATIK	0,0000	6,25	1.125,00
17	Hipoclorito de sódio para limpeza. Embalagem com 5 litros	UN	370,00	SEQUINEL	0,0000	26,95	9.971,50
19	Prato descartável, branco, fundo de 260mm.	UN	360,00	TOTALPLAST	0,0000	12,99	4.676,40
23	Copo descartavel transparente com 50 ml. Caixa com 50 tiras de 100 copos	CX	40,00	COPOSUL	0,0000	152,30	6.092,00
24	Cera Liquida autobrilho embalagem com 750 ml	UN	205,00	ZAVASKI	0,0000	13,30	2.726,50
29	Lustra Moveis 200 ml	UN	139,00	PRATIK	0,0000	9,20	1.278,80
38	Escova para vaso sanitário com cabo, bola com no mínimo 10 cm com suporte	UN	106,00	TOQ	0,0000	8,35	885,10
40	Esponja de lã de aço 60g contendo no mínimo 8 Unidades	UN	310,00	GOTA LIMPA	0,0000	2,35	728,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2022 - PR**

**CNPJ: 01.606.852/0001-90**  
**RUA JOAO ASSNK 322**  
**C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC**

**Processo Administrativo: 4/2022**  
**Processo de Licitação: 4/2022**  
**Data do Processo: 13/01/2022**

Folha: 3/6

**Participante: 9306 - JONAS SCHUTZ**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	Saco de limpeza cru tamanho com no mínimo 40 cm X 60 Cm	UN	188,00	MARTINS	0,0000	5,80	1.090,40
46	Saco lixo em rolo, contendo 30L, c/ capacidade p/ 6kg. Rolo c/ no mínimo 50 unidades	UN	378,00	PEGA LIXO	0,0000	15,45	5.840,10
47	Saco lixo em rolo, contendo 50L, c/ capacidade p/ 10kg. Rolo c/ no mínimo 25 unidades	UN	348,00	PEGA LIXO	0,0000	16,55	5.759,40
49	Cera Em Pasta embalagem com no mínimo 375g	UN	60,00	ZAVASKI	0,0000	14,25	855,00
50	ABSORVENTE HIGIÊNICO ÍNTIMO, FEMININO, DESCARTÁVEL, DE USO EXTERNO. Tamanho e espessura normal, com abas, Hipoalergênico, formato anatômico, com absorção eficiente e Bordas devidamente acabadas, constituído por camada Protetora macia e impermeável, com linhas adesivas. Composição mínima: papel, celulose, polipropileno, adesivo termoplástico, polietileno. Pacote com, no mínimo, 08 unidades.	PCT	150,00	SYM	0,0000	4,70	705,00
58	Álcool em gel 70%, cada frasco com 500 ml.	UN	1.466,00	FLOPS	0,0000	8,10	11.874,60
60	Alvejante sem cloro 01Litro, com eficiencia ao combate a mancha e sujeiras	UN	250,00	SEQUINEL	0,0000	8,57	2.142,50
62	Fralda Descartavel G pacote com 44 unidade	PCT	155,00	ANJINHO	0,0000	54,55	8.455,25
63	Fralda Descratavel GG pacote com 44 unidade	PCT	155,00	ANJINHO	0,0000	54,55	8.455,25
64	Fralda Descratavel M pacote com 44 unidade	PCT	145,00	ANJINHO	0,0000	54,55	7.909,75
65	Fralda Descratavel P pacote com 44 unidade	PCT	145,00	ANJINHO	0,0000	54,55	7.909,75
66	Limpa vidro frasco com 500ml pulverizador	UN	280,00	SEBOLD	0,0000	10,50	2.940,00
69	Luva de Limpeza em latex tamanho G	PAR	141,00	BOMPACK	0,0000	5,45	768,45
70	Luva de Limpeza em latex tamanho M	PAR	141,00	BOMPACK	0,0000	5,50	775,50
71	Luva de Limpeza em latex tamanho P	PAR	69,00	BOMPACK	0,0000	5,50	379,50
73	Papel toalha c/1000 uni descartável na cor branca folha simples com 03 dobras.	UN	1.435,00	DAMASPEL	0,0000	12,08	17.334,80
75	Pedra Sanitária em Gel com ação continua com perfume 40G	UN	532,00	SANY	0,0000	2,85	1.516,20
76	Sabão em pó BIODEGRADÁVEL, CONTENDO TENSIOATIVOS, COADJUVANTES, SINERGISTAS, TAMPONANTES, BRANQUEADORES ÓPTICOS, CORANTES, ENZIMAS, ADENUADORES DE ESPUMA. Princípio ativo alquil benzeno sulfonato de sódio; silicato de sódio, carbonato de sódio, teor de ativos mínimo de 8,0% pH = 11,5 máximo, solução 1% P/P; pigmentos e outras substâncias permitidas, acondicionadas em pacotes ou caixas com 1.000 gramas;	UN	835,00	ULTRA CLASS	0,0000	7,30	6.095,50
77	Sacola Plastica branca tamanho medio 30X40 caixa com mil unidade	UN	18,00	MULTICOLOR	0,0000	153,30	2.759,40
92	Condicionador de cabelo, para todos os tipos de cabelo, embalagem com 350ml	UN	50,00	MONANGE	0,0000	11,50	575,00
96	Vassoura esfregão Mop	UN	47,00	BOMPACK	0,0000	63,85	3.000,95
98	lenço umedecido embailegem com 400un com extrato de aloe vera sem álcool etílico em sua formulação dermatologicamente testado	UN	255,00	ANJINHO	0,0000	18,85	4.806,75
104	Rolo de papel aluminio 30cm x 100mts	UN	97,00	BOMPACK	0,0000	49,89	4.839,33
106	Saponacio liquido para limpeza frasco com no minimo 250ml	UN	495,00	PRATIK	0,0000	6,50	3.217,50
109	Shampoo para cabelos normais adulto com ingredinetes hidratantes frasco coom no minimo 400ml	UN	60,00	MONANGE	0,0000	22,70	1.362,00
111	Papel higienico neutro pacote com 16 un folhas simples branca de alta qualidade 100% fibra celulosicas 30 metros cada rolo	PC	300,00	TUBARÃO	0,0000	33,50	10.050,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>193.287,08</b>

**Participante: 9411 - EONIX COMERCIAL EIRELLI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	Toalha de banho 68 X 135cm	UN	310,00	olinda	0,0000	29,50	9.145,00
36	Escova dental infantil macia	UN	300,00	medfio	0,0000	6,80	2.040,00
37	Escovão para limpeza c/ cabo de madeira , escova com no mínimo 30 cm	UN	82,00	condor	0,0000	23,70	1.943,40
48	Vassoura de nylon de boa qualidade, com cabo Varre cantos. Com cerdas alongadas e angular, chega em todo o canto. Dimensões mínimas 21 x 15 x 4cm	UN	314,00	condor	0,0000	12,50	3.925,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2022 - PR**

**CNPJ:** 01.606.852/0001-90  
**RUA JOAO ASSNK 322**  
**C.E.P.:** 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**Processo Administrativo:** 4/2022  
**Processo de Licitação:** 4/2022  
**Data do Processo:** 13/01/2022

Folha: 4/6

**Participante: 9411 - EONIX COMERCIAL EIRELLI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	ESCOVA DENTAL MÉDIA Com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno, cerdas macias Em nylon na cor natural.	UN	300,00	medfio	0,0000	6,80	2.040,00
54	GRAMPO PARA CABELO Caixa GRAMPO PRETO (Nº 7) PARA CABELOS 1 CX com no mínimo 100 unid.	CX	12,00	lw	0,0000	23,90	286,80
57	lixeira plastica 25 litros com pedal para cozinha	UN	69,00	arqplast	0,0000	156,70	10.812,30
72	Pano de chão tipo toalha listrada 90% algodão medindo 53X100Cm	UN	274,00	lomaer	0,0000	9,55	2.616,70
90	FLANELA PACOTE COM 12 PEÇA, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO TAMANHOS 38X58 CM	UN	99,00	lomaer	0,0000	59,40	5.880,60
91	ESCOVA OVAL PARA LAVAR MULTIUSO EM PLASTICO 6.5 X 13 cm	UN	122,00	condor	0,0000	6,30	768,60
95	Esfregão de arame número 03	UN	132,00	bond	0,0000	2,40	316,80
103	Pano de chão tipo saco para limpeza medindo 53x80 cm	UN	214,00	lomaer	0,0000	8,30	1.776,20
107	Toalha de Rosto Felpuda 100% algodão medindo 45x70cm	UN	370,00	oliinda	0,0000	14,75	5.457,50
110	CONDICIONADOR DE CABELO Para todos os tipos de cabelo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e validade, embalagem com 400ml.	UN	10,00	skala	0,0000	11,80	118,00

**Total do Participante ----->** 47.126,90

**Participante: 9464 - MAURONEI FABIANO ALLEIN ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	LIXA D'AGUA	PC	170,00	3 M	0,0000	2,74	465,80
11	Carga de gás para cozinha (GLP), com capacidade para 13 kg cada	UN	322,00	LIQUIGAS	0,0000	149,90	48.267,80
78	Botijão de Gás CASCO(vasilhame) de 13 Kg residencial	UN	22,00	LIQUIGAS	0,0000	299,90	6.597,80
85	Papel Higiênico neutro macio fardo com 16 Pct, sendo cada pacote com 04 rolos de no mínimo 30 metros cada com folha branca de alta qualidade, 100% fibras celulósicas, picotado.	FDO	780,00	FOLHA LEV	0,0000	55,30	43.134,00
86	Agua de Colonia Infantil formula suave sem álcool e sem corante, testado dermatologicamente. Embalagem com no mínimo 100ml	UN	20,00	ISA BABY	0,0000	12,99	259,80

**Total do Participante ----->** 98.725,20

**Participante: 9505 - REAL RC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	creme dental 90 gr infantil com flúor	UN	160,00	CREMER	0,0000	7,68	1.228,80
27	shampoo infantil com no mínimo 350 ml	UN	220,00	ANJINHO	0,0000	15,35	3.377,00
33	Hastes flexíveis, embalagem com no mínimo 75 un	CX	52,00	USE	0,0000	4,78	248,56
51	CHUPETA DE BICO ORTODONTICO Chupetas ortodônticas com bico de silicone, em cores variadas	UN	10,00	MAMI	0,0000	4,79	47,90
52	CREME PREVENÇÃO PARA ASSADURAS 40 GR composto por agentes protetores de pele, emolientes e hidratantes de fórmulas simples. Dermatologicamente testado – 40 gramas por embalagem. Deverá conter na embalagem dados do fabricante, validade do produto, telefone do atendimento ao consumidor, nº do registro na ANVISA, nº da autorização de funcionamento, código de barra. Testado dermatologicamente	UN	40,00	PARENTEX	0,0000	14,08	563,20
55	MAMADEIRA COM BICO TRADICIONAL E DE SILICONE 240ML Com bico tradicional (redondo) e de silicone, 240ml. Mamadeira; em Plástico resistente Atóxico; Resistência a temperatura; Com bico em silicone; com capacidade para 240 ML; Com graduação indicada no rótulo ou impressa na mamadeira em alto relevo; Certificação Compulsória INMETRO.	UN	20,00	MAMI	0,0000	18,75	375,00
56	PENTE DE CABELO INFANTIL Com pontas arredondadas; dentes médios; Com Cabo; em material plástico; atóxico. Para cabelos de todos os tipos; várias cores	UN	14,00	MAMI	0,0000	8,70	121,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2022 - PR**

**CNPJ:** 01.606.852/0001-90  
**RUA JOAO ASSNK 322**  
**C.E.P.:** 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**Processo Administrativo:** 4/2022  
**Processo de Licitação:** 4/2022  
**Data do Processo:** 13/01/2022

Folha: 5/6

**Participante: 9505 - REAL RC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	Bico Mamadeira tradicional(redonda)bico de silicone, pode ser usado em qualquer mamadeira macio atóxico inodoro resistente a fervura	UN	20,00	MAMI	0,0000	4,84	96,80
93	Conjuto escova limpa bico de mamadeira nylon com cerdas e cabos em polipropileno que não arranham a garrafa, desing anatômico que possibilitam limpeza profunda de bicos e mamadeiras devem ser disponibilizados dois tamanhos (menor: limpeza de bicos maior: limpeza de mamadeiras)	CONJ	8,00	MAMI	0,0000	29,00	232,00

**Total do Participante ----->** 6.291,06

**Participante: 9676 - SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS,ALIMENTOS**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	Luva de venil, transparente, sem látex, não estéreis. Tam G. Caixa c/100un	CX	90,00	Sebold	0,0000	50,64	4.557,60
32	Borrifador de plástico 500 ml	UN	145,00	Sebold	0,0000	9,70	1.406,50
67	Luva de vinil, transparente, sem látex, não estéreis. Tamanho M. Caixa c/ 100 unidades.	CX	92,00	Sebold	0,0000	50,68	4.662,56
68	Luva de vinil, transparente, sem látex, não estéreis. Tamanho P. Caixa c/ 100 unidades.	CX	42,00	Sebold	0,0000	50,68	2.128,56
99	Luva de procedimentos em látex não estéril com pó bioabsorvível hipoalergico tamanho P caixa 100 unidades	UN	99,00	Sebold	0,0000	61,18	6.056,82
100	Luva de procedimentos em látex não estéril com pó bioabsorvível hipoalergico tamanho M caixa 100 unidades	UN	93,00	Sebold	0,0000	61,18	5.689,74
101	Luva de procedimentos em látex não estéril com pó bioabsorvível hipoalergico tamanho G caixa 100 unidades	UN	93,00	Sebold	0,0000	61,18	5.689,74

**Total do Participante ----->** 30.191,52

**Total Geral ----->** 518.240,61

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bocaina do Sul, 28 de Janeiro de 2022

**COMISSÃO:**

Silmara Samara da Silva - ..... - Pregoeiro Suplente  
Maria Cláudia Zonato - ..... - Membro Equipe de Apoio  
Cidnei José Góss - ..... - Membro Equipe de Apoio  
Camila Stefanos Oselame - ..... - Membro Equipe de Apoio

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Julio Cesar Faveri Seeber - ..... - SEEBER COM. MATERIAS E UTENSI  
Izanir Billig - ..... - PREFECT CLEAN LTDA (CNPJ 39.83

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2022 - PR**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 4/2022  
Processo de Licitação: 4/2022  
Data do Processo: 13/01/2022

Folha: 6/6

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Luiz Antonio Junckes - ..... - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA  
Felipe Sebold - ..... - SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PR  
Fernando de Moraes Cardoso - ..... - EONIX COMERCIAL EIRELI  
Thiago Simao Weiss - ..... - SCHUTZ ATACADISTA LTDA  
Cleiton de Souza - ..... - CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME  
Mauronei Fabiano Allein - ..... - MAURONEI FABIANO ALLEIN  
Juliano Jairo Melo - ..... - J&E COMERCIO ATACADISTA LTDA  
Luiza Schmitz Regis - ..... - REAL RC INDUSTRIA E COMERCIO L